КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля  2024 года
            с. Ивановка
                       № 6-п
Об утверждении отчета и оценки эффективности

муниципальных Программ Ивановского сельсовета за 2023 год
        В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач  Ивановского сельсовета, рационального использования бюджетных средств, унификации способов и технологий формирования  муниципальных целевых программ  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Ивановского сельсовета «Модернизация улично-дорожной сети Ивановского сельсовета» на 2014-2025 годы (Приложение № 1).
2. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Ивановского сельсовета «Благоустройство территории Ивановского сельсовета и обеспечение пожарной безопасности» на 2014-2025 годы (Приложение № 2).

3. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Ивановского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2025 годы (Приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации

Ивановского сельсовета                                                                    Н.В.Мещанов

                                                                                                                                Приложение № 1
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы
«Модернизация улично-дорожной сети Ивановского сельсовета»

                                                                  на 2014-2025 годы
1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (т.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	т.руб.
	%

	1. Муниципальная программа «Модернизация улично-дорожной сети Ивановского сельсовета»  на 2014-2025 годы

	1.1
	Летнее содержание и ремонт улично-дорожной сети (профилирование гравийных дорог)
	237,0
	237,0

	1.2
	Зимнее содержание улично-дорожной сети (очистка улиц от снега)
	90,0
	90,0

	ВСЕГО
	327,0
	327,0

2. Расчет эффективности программы:
                         327,0
  R = ----------------------------------------- х 100% = 100 %
                         327,0
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1.
	Летнее содержание и ремонт улично-дорожной сети (профилирование гравийных дорог)
	237,0
	237,0
	100 %

	2.
	Зимнее содержание улично-дорожной сети (очистка улиц от снега)
	90,0
	90,0
	100 %

	ИТОГО
	327,0
	327,0
	100%

  Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.
Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Васильева С.А./

Дата составления отчета: 28.02.2024
                                                                                                                         Приложение № 2
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы

«Благоустройство территории Ивановского сельсовета и обеспечение пожарной безопасности»

                                                                  на 2014-2025 годы
.

1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	тыс.руб.
	%

	1. Подпрограмма « Благоустройство территории Ивановского сельсовета»

	1.1
	Уличное освещение
	112,0
	103,3
	8,7
	7,8%

	1.1.1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	90,0
	81,3
	8,7
	9,7%
	Экономия эл/знергии

	1.1.2
	Приобретение эл. материалов
	12,0
	12,0

	1.1.3
	Ремонт электропроводки
	10,0
	10,0

	1.2
	Очистка свалки от мусора
	47,0
	47,0

	1.3
	Трудоустройство инвалидов (уборка мусора)
	3,8
	3,8

	1.4
	Приобретение гербицидов и уничтожение дикорастущей конопли
	6,2
	6,2

	1.5
	Приобретение котельного оборудования
	95,0
	68,4
	26,6
	28,0%
	Снижение цены по эл. аукциону

	1.6
	Содержание кладбища
	11,9

	11,9
	100%
	Отсутствие средств

	1.7
	Обустройство общественных мест
	65,8
	65,8

	ИТОГО по подпрограмме 1
	341,7
	294,5
	47,2
	13,8

	2. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	2.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

(приобретение  кустореза)
	65,5
	65,5

	2.2
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов
	6,6
	6,6

	2.3
	Противопожарная пропаганда среди населения
	10,9
	10,9

	2.4
	Обслуживание пожарной сигнализации
	9,0
	9,0

	2.5
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	27,8
	27,8

	2.6
	Проведение пожарных рейдов
	10,0
	10,0

	ИТОГО по подпрограмме 2
	129,8
	129,8

	3. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ивановского сельсовета»

	3.1
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	1,0
	0
	1,0

	ИТОГО по подпрограмме 3
	1,0
	0
	1,0

	ВСЕГО
	472,5
	424,3
	48,2
	89,8%

2. Расчет эффективности программы:
                         424,3
  R = ----------------------------------------- х 100% =  89,8%
                         472,5
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1.
	Уличное освещение
	112,0
	103,3
	92,2%

	1.1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	90,0
	81,3
	90,3%

	1.2
	Приобретение эл. материалов
	12,0
	12,0
	100 %

	1.3
	Ремонт электропроводки
	10,0
	10,0
	100 %

	2.
	Очистка свалки от мусора
	47,0
	47,0
	100 %

	3.
	Трудоустройство инвалидов (уборка мусора)
	3,8
	3,8
	100 %

	4.
	Приобретение гербицидов и уничтожение дикорастущей конопли
	6,2
	6,2
	100 %

	5.
	Приобретение котельного оборудования
	95,0
	68,4
	72 %

	6.
	Содержание кладбища
	11,9

	0 %

	7.
	Обустройство общественных мест
	65,8
	65,8
	100 %

	8.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

(приобретение  кустореза)
	65,5
	65,5
	100 %

	9.
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов
	6,6
	6,6
	100 %

	10.
	Противопожарная пропаганда среди населения
	10,9
	10,9
	100 %

	11.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	9,0
	9,0
	100 %

	12.
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	27,8
	27,8

	13.
	Проведение пожарных рейдов
	10,0
	10,0
	100 %

	14.
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	1,0
	0
	0 %

	ИТОГО
	472,5
	424,3
	89,8 %

Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.
Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Васильева С.А./
Дата составления отчета: 28.02.2024
                                                                                                                                Приложение № 3
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы

                                                                «Развитие культуры»

                                                                   на 2014-2025 годы
3. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	тыс.
руб.
	%

	1. Муниципальная программа «Развитие культуры»  на 2014-2025 годы

	1.1
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	912,8
	912,8
	0

	1.2
	Передача полномочий, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений в рамках муниципальной программы Ивановского сельсовета «Развитие культуры» на 2014 - 2025 годы
	590,1
	590,1

	ВСЕГО
	1502,9
	1502,9
	0

4. Расчет эффективности программы:

                         1502,9
  R = ----------------------------------------- х 100% = 100 %
                         1502,9
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1.
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	912,8
	912,8
	100 %

	2.
	Передача полномочий, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений в рамках муниципальной программы Ивановского сельсовета «Развитие культуры» на 2014 - 2025 годы
	590,1
	590,1
	100%

	ИТОГО
	1502,9
	1502,9
	100%

  Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Васильева С.А./

Дата составления отчета: 28.02.2024